- 1 Condicio fideicommissi qn deficit per deportationē, ad fiscum pertinet bona.
- 2 Fideicommissum quando non deficit per liberos, non restituitur statim, sed expectatur mors naturalis.
- 3 Filij nati, & concepti post deportationem sunt legitimi.
- 4 Filij nati, post deportationem non sunt in potestate patris.
- 5 Filij bannitorū nati, et cōcepti post bannū faciunt deficere fideicommissum.

§. Ex facto. Filij pcepti ante deportationē faciunt deficere pdonem fideicommissi relictū, si decesserint sine liberis, secus si post deportationē pcepti fuerint. h. d. Primò p declaratione l r a quæro, qn deficit p dō ad quem pertineat bona? Rñ. ad fiscum, ad quē pertinent bona deportatorū, ut C. de bo. dā. l. deportati. ¶ Quæro, circa secundā partem, qn liberi non faciunt deficere fideicommissum, qn ueniat restituendū? Rñ. nō statim, sed expectata morte naturali. l. Statius. §. Cornelio. de iure fisc. ¶ Venio ad apparatus. Op. qd p deportationē non quærat fisco, cū filius instituedus q s uuit patri. l. placet, de acq. hær. Sol. ut in gl. j. Op. qd est in utero, nō h r p nato ad cōmodū alienū, ut l. qui in utero. s. de statu hom. sed hic eū natū esse, cedit ad cōmodū fisci Gl. dicit, fateor qd hic est de casib. in quo, quo ad cōmodū alterius h r pro nato. Tu dic fm lac. de Are. qd imo hic est cōmodū filij quo ad oīa bona, uel eorū partē. ut j. de bo. dā. l. j. C. de bo. dā. l. fi. Quæro t an post deportationē pcepti, & nati sunt legitimi? Rñ. sic quia mrimoniū durat. l. j. C. de repu. ¶ Quæro, an nascant in p tate. Rñ. per deportationem perdit p r ea, q sunt iuris ciuilib. j. de pe. l. quidā. sed p r ias est de iure ciuili, ut inst. de pa. pote. in prin. & l. nā ciuili de his qui sunt sui uel alie. iur. ergo filij non sunt in p tate patris. Et sic habes casum, in quo filij nascunt legitimi, & nō in p tate, fm Ia. de Are. Quæro t qd in bannito n r i t p s. Gl. insti. qui. mo. ius pa. pōt. sol. §. relegati. distinguunt, aut bona sunt publicata, aut nō. T etigi in l. eius qui. §. j. s. de test. lac. de Are. dicit hic uerbū notabile satis, ex banniti p r i e per dunt ea, q sunt iuris ciuilib. p r i j, illius ciuitatis unde sunt ex banniti. Et hoc intellige in illis ex bannitis, quib. ciuitas bellū indixit, & pnt impunè offendi, ut l. amissione. de cap. di. Iura ergo cōia b non perdunt, & sic filij nati post bannimentum faciunt deficere conditio nem fideicommissi. Ex dicto isto lac. possunt solui multæ. q. circa quas uide. q. quam disputauit, quæ incipit, Lucanæ ciuitatis.